
Parkgebührenordnung der Stadt Ludwigslust 
 
I) 
Auf der Grundlage des § 6a Abs. 6 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 05.03.2003 (BGBl. I, S. 310, 919), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 28.08.2013 (BGBl. I, S. 3313) und des § 1 der Landesverordnung zur Übertragung der 
Ermächtigung zur Festsetzung von Parkgebühren vom 08.07.2010 (GVOBl. 2010, S. 4080) hat die 
Stadtvertretung der Stadt Ludwigslust am 18. 09. 2014 folgende Parkgebührenordnung beschlossen: 
 
§ 1 Geltungsbereich 
 
Soweit das Parken auf öffentlichen Straßen und Plätzen in der Stadt Ludwigslust nur während der 
Geltungsdauer der Gebührenpflicht an Parkscheinautomaten zulässig ist, werden Gebühren nach 
Maßgabe dieser Parkgebührenordnung erhoben. 
 
§ 2 Standorte der Parkraumbewirtschaftung 
Die Parkraumbewirtschaftung in der Stadt Ludwigslust erfolgt durch die Bereitstellung von 
Parkscheinautomaten an folgenden Standorten: 
 
lfd. Nr. Standort 
  
1. Caravan-Stellplatz, Friedrich-Naumann-Allee 
2. Alexandrinenplatz - Südseite 
3. Alexandrinenplatz - Nordseite 
4.  Schlossstrasse – Haus Nr. 13 
5. Schlossstrasse – Haus Nr. 17 
6. Schlossstraße – Haus Nr. 33 - 35 
7. Schlossstraße – Haus Nr. 45 
8. Schlossstraße – Haus Nr. 2 
9. Schlossstraße – Haus Nr. 24 
10. Schlossstraße – Haus Nr. 36 
11. Schlossstraße – Haus Nr. 48 
12. Breite Straße – Haus Nr. 12 
13. Breite Straße – Haus Nr. 4 - 6 
14. Lindenstraße – Haus Nr. 8 
15. Lindenstraße – Haus Nr. 20 
 
 
§ 3 Parktarif 
 

(1) Der Parktarif wird für den bewirtschafteten Parkraum des Standortes lfd. Nr. 1  wie folgt 
festgelegt: 

 
Parkdauer  – 7,00 Euro (Tagesgebühr) 
 

(2) Der zeitabhängige Parktarif wird für die bewirtschafteten Parkräume der Standorte lfd. Nr. 2 
bis 15 wie folgt festgelegt: 
 
1.     0 Minuten bis   15 Minuten – 0,00 Euro (kostenfreie Kurzparkdauer) 

             2.   16 Minuten bis   30 Minuten – 0,50 Euro 
             3.   31 Minuten bis   60 Minuten – 1,00 Euro 
             4.   61 Minuten bis 120 Minuten – 2,00 Euro   
             5. 121 Minuten bis 240 Minuten -  4,00 Euro 
 
Die Höchstparkdauer beträgt 240 Minuten. 
Der Parktarif gilt montags bis freitags in der Zeit von 9.00 Uhr bis 18.00 Uhr sowie       
Sonnabends in der Zeit von 9.00 Uhr bis 12.00 Uhr. 

 
 

§ 4  Inkrafttreten, Außerkrafttreten 
 



Die Parkgebührenordnung tritt am 01. 01. 2015 in Kraft.  
Mit gleichem Tage tritt die Parkgebührenordnung vom 07.09.2005 sowie die Änderung der 
Parkgebührenverordnung vom 10.11.2010 außer Kraft. 
 
Ludwigslust, den 19. 09. 2014 
 
 
gez. Reinhard Mach 
Bürgermeister 


